
京都大学医学部附属病院へのご紹介について 

 

この度は「診療情報提供書」の作成にご協力くださりありがとうございました。 

「診療情報提供書」および「京都大学医学部附属病院の受診に際して」を患者さんにお

渡しくださいますようお願いいたします。 

 

これ以降、京都大学医学部附属病院の受診に関して予約や診療情報提供書の持参などの

手続きは患者さんに行っていただきます。 

 

ご協力に深く感謝申し上げます。 

  



※この文書は患者さんにお渡しください 

 

 

京都大学医学部附属病院の受診に際して 

 

この度は CURE Path へのご理解ご協力を賜りましてありがとうございます。 

京都大学医学部附属病院の受診は、ご自身での予約をお願いします。 

 

【ご参考】京都大学医学部附属病院 遺伝子診療部 

  WEB ページ（http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/department/center/gene.html） 

 

【予約方法】 

 電話でのご予約となります。完全予約制となっておりますので、受診の前に必ず電話で

予約をおとりください。 

 遺伝子診療部 予約専用電話：075-751-4350 （月～金：13：00～16：30） 

その際、『CURE Path に登録し、脳クレアチン欠乏症候群の研究参加希望である』ことを 

お伝えください。 

 

【受付までの流れ】 

診療受付時間 8 時 15 分～11 時 00 分 

診療時間 9 時 00 分～17 時 00 分 

休診日 土曜・日曜・祝祭日・年末年始（12 月 29 日～1 月 3 日） 

京都大学創立記念日（6 月 18 日） 

 

1. 保険証と紹介状をお持ちいただき、外来棟１階にて受付を行ってください。 

●京大病院での診療が初めての方（新来）  

1. @ 外来棟 1 階の受付窓口（2 番）にお越し下さい 

2. A 新来用の「診療申込書」に必要事項をご記入下さい 

3. B 「診療申込書」に「保険証」「紹介状」等を添えて、新来受付窓口

（2 番）にお出し下さい 

●診療予約のある方（再来）  

外来棟 1 階の 自動再来受付機 にお越し下さい。 

 

2. 遺伝子診療相談室にお越しください。 


